15

Magistro¹⁾ et fratribus Milicie Templi.

* Quantum expedit, ut vobis et karissimo in Christo filio nostro regi^{a)} Ier(oso)limitano^{b, 2)} illustri aliisque principibus et cetera usque alieni^{c)}. Ne igitur vobis in vos ipsos divisis terra eadem – quod absit – amplius desoletur, universitatem vestram monemus, rogamus et exhortamur in Domino et per apostolica scripta precipiendo mandamus, quatenus regi predicto contra quoslibet regni sui perturbatores indebitos fideliter et viriliter assistentes terram eius et iura sicut vestra propria defendatis, memores, quod vestra res agitur, paries cum proximus ardet³⁾, et dum prefatum nitimini regnum defendere, propriam securitatem noscimini procurare. Nos enim venerabili fratri nostro patriarche Ier(oso)-limitano, apostolice sedis legato⁴⁾, nostris damus litteris in mandatis, ut vos ad id efficaciter
20 moneat et inducat et, si viderit expedire, per censuram ecclesiasticam sublato appellationis impedimento compellat.

Datum Laterani, VI Idus Ianuarii, pontificatus nostri anno XV⁶⁾.

In e(undem) m(odum) scriptum est magistro⁵⁾ et fratribus Ier(oso)limitani Hospitalis.

In e(undem) m(odum) scriptum est comiti^{d)} Tripolitano⁶⁾.

30 ^{w)} uterq(ue); utique *bei Bosquet und Migne.*

211. ^{a)} *Bosquet: ... Regi.* ^{b)} *Bosquet passim: Hierosolymitan.; so auch Migne.* ^{c)} *Br. XV 210 (208) S. 326 Z. 8.* ^{d)} *Bosquet: ... Comiti.*

211. ¹⁾ S. Br. XV 129 Anm. 1.

²⁾ S. Br. XV 210 (208) Anm. 2.

35 ³⁾ Horaz, Ep. 1, 18, 84.

⁴⁾ S. Br. XV 151 Anm. 6.

⁵⁾ S. Br. XV 181 Anm. 7.

⁶⁾ Bohemund (IV.), Graf von Tripolis (Libanon) 1187–1233, Fürst von Antiochia 1201–1233. Vgl. *Dict. HGE* 9 (1937) 504–506; *LMA* 2 (1983) 333f.

Super hoc scriptum est patriarche^{c)} Ier(oso)limitano, apostolice sedis legato, ut eos ad id efficaciter moneat et inducat et, si viderit expedire, per censuram ecclesiasticam sublato appellationis impedimento compellat.

212 (210).

*Innocenz III. trägt dem Patriarchen (Albert) von Jerusalem, päpstlichem Legaten, und dessen 5
Suffraganen auf, alle Untertanen Königs (Johann) von Jerusalem zu ermahnen, dem König
und seiner Tochter (Isabella) die Treue zu halten, und auf Verlangen des Königs mit kirchlichen
Strafen gegen dessen Gegner vorzugehen.*

Lateran, 1213 Januar 9.

Reg. Vat. 8, fol. 124^r (Nr. 210 bzw. 208).

Bosquet 482, Nr. 208 (!) = Baluze II 708, Nr. 210 = Migne, PL, 216, 738, Nr. 210. – Poth. Reg. 4642; Halašcynskyj, Acta Innocentii, 537, Nr. 40.

10

Patriarche Ier(oso)limitano^{a)}, apostolice sedis legato¹⁾, et suffraganeis eius²⁾.